PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2012

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA

interessados em participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2012, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisição de equipamentos para as Unidades Básicas
de Saúde do Município, conforme especificações do ANEXO I, que será regido pela
Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, aplicando-se subsidiariamente, no que
couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 com alterações
posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

ANEXO – I

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO

Processo Adm. Licitatório nº 00016/2012

Item Descrição (do que vai ser adquirido/utilizado) Quant.

01 Autoclave 21 litros Horizontal.
Câmara em Inox, Desaeração e Despressurização Automática,
Potência 1600 Watts 220 Volts, válvulas de segurança, 03
Bandejas em alumínio, Suporte, Copo Graduado, Braçadeira,
Mangueira e Manual de Instrução.
Garantia de 12 meses.
Registro na ANVISA.

01

02 Autoclave 45 litros Horizontal.
Câmara em Inox; Temperatura 121ºC, 127ºC e 134ºC;
Automática, microprocessada;                                      08 ciclos
de esterilização (sendo 5 com secagem); Alarme; Painel digital
com visor alfanumérico; 02 bandejas removíveis; Válvulas de
segurança; Transdutor de pressão digital; Termostato de
segurança; 220 volts, manual de instrução;
Garantia de 12 meses.
Registro na ANVISA.

01

03 Balança digital adulto
Régua Antropômetro;
Capacidade: 200 kg Frações: 100 gramas;
 Tapete antiderrapante em borracha;
 Pés reguláveis em borracha sintética;
 Voltagem: 110/220v (chave seletora)
Display com 5 dígitos;
Tecla TARA no painel traseiro;
Garantia 12 meses.
Certificado no INMETRO

01

04 Balança digital pediátrica até 20 kg
Teclas TARA ENVIA e LIGA/DESLIGA; Display LCD de 6 dígitos,
com backlight; Prato anatômico em abs injetado; Zeragem
automática; Fonte  de 90 a 240 VAC. Capacidade máxima de
20Kg;
Garantia de 12 meses.
Registro no INMETRO

01

05 Cadeira de uso geral
Espuma injetada anatômica revestida em corvin na cor verde,
base de 4 Pés em estrutura de aço tubular palito e base do
encosto sanfonado.

20

Garantia: 06 meses.
06 Cama Fawler Adulto Simples com Rodízios e colchão

Movimento fawler, semi-fawler, trendelemburg, flexão, cardíaco
e sentado.
- Cabeceiras removíveis;
- Pés com rodízios giratórios de 3" sendo 2 com freios;
- Acabamento com pintura eletrostática a pó;
- Dimensões: 2,00m comprimento x 0,80m largura;
- Grades laterais.
- Colchão revestido em courvin.
Dimensões: 1,90 x 0,90 x 0,10m
Densidade 33
Garantia de 12 meses.
Registro na ANVISA

01

07 Carro curativo hospitalar
Armação tubular de 1", tampo e prateleira em chapa de aço
inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia cromados, pés
com rodízios de 3", acompanhado com 01 balde e 01 bacia
inoxidável. Dimensões: 0.75m X 0,45m larg. X 0,80m altura.
Garantia de 12 meses.
Registro na ANVISA

01

08 Computador completo com monitor
INTEL CORE i3 2100 1155
Placa Mãe ATX H55 1155
4GB Memoria DDR3
HD 500 GB sata
DVD
Gabinete  ATX
Teclado  ABNT USB
Mouse Optico USB
Caixa de som  USB
Monitor LED 18.5 ``
Garantia de 12 meses.

03

09 Escada 2 degraus cromada
Estrutura em tubo redondo cromado;
 2 pisos com material antiderrapante, bordas do degrau  em
chapa de aço inox.
Pés com ponteiras plásticas.
Garantia de 12 meses.

10

10 Impressora Multifuncional deskjet
Qualidade de impressão preto
Até 600 x 600 dpi
Ciclo de trabalho (mensal, A4):
Até 15.000 páginas
Qualidade de impressão colorida (melhor): Até 600 x 600 dpi
Microsoft® Windows® 7 (32 bit e 64 bit, incluindo Starter
Edition), Windows Vista® (32 bit e 64 bit, incluindo Starter
Edition), Windows® XP Service Pack 2 (32 bit), Windows®
Server 2003 Service Pack 1 (32 bit), Windows® Server 2008
(32 bit), Windows® Server 2008 e 2008 R2 (64 bit) Sistema
Operacional Mac X v 10.5.8, v 10.6
Garantia de 12 meses.

03

11 Longarina Diretor com braços
Preso ao assento espuma injetada anatômica e ergonômica
modelo poltrona, com concha individual para 03 lugares, com
braço.
Pés com regulagem de altura; item descrito deve ser
acompanhado com manual e todos os acessórios para
montagem;

06

Garantia: 06 meses
12 Maca para transporte de paciente bi articulado em

alumínio
Estrutura em alumínio tubular duro.  Suportar vítimas com peso
até 200 kg. Respaldo ajustável com seis posições de altura.
Colchonete revestido em material impermeável e costurado
eletronicamente.  Cor cinza. Quatro rodízios de borracha
giratórios com 125 mm de diâmetro e sistemas de freio. Alças
laterais basculantes. Um cinto de segurança automotivo com
sistemas de engate de 4 pontas. Dois cintos de segurança
automotivos com sistemas de engate 2 pontas.  Duas alavancas
independentes para articulação das pernas (sistema
biarticulado). Sistema completo para ancoragem da maca no
interior da ambulância. Sistema retrátil independente de
recolhimento de pernas.
Garantia de 12 meses.

01

13 Mesa de escritório com 03 gavetas.
Mesa com tampo em MDF montada sobre estrutura metálica,
dotada de painel frontal e um gaveteiro com três gavetas.
Medidas: 1,50x0,70, tampo 18mm com portas grossas em PVC
50mm, com 3 gavetas, madeira revistada em fórmica.
Garantia de 12 meses.

10

14 Mesa para exames com cabeceira regulável.
Armação em tubos de aço redondos de 1 e 1/4" de diam. e
parede de 1,2 mm.
Leito em madeira estofada com espuma flexível de poliuretano
(PU) de 3 cm de altura revestida por courvin impermeável
verde.
Cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira.
Pés com ponteiras de PVC
Pintura eletrostática a pó-epoxi.
Dimensões (m): 1,90 (compr) 0,65 (larg) 0,80 (alt).

05

15 Poltrona Diretor Giratória com braços.
Anatômica e ergonômica espuma injetada com braços corsa e
base giratória a gás de corvin verde.
Garantia de 06 meses

10

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 11/07/2012 a partir

das 09:30 horas. A partir deste horário a Pregoeira estará recebendo os
Envelopes nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o
credenciamento dos interessados em participar do certame. LOCAL: Setor de
Licitação da Prefeitura – Rua Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti - SP .

O Edital em inteiro teor e informações estarão à disposição dos

interessados de 2ª a 6ª feira, das 12:30 às 16:30 horas, na Prefeitura Municipal de
Tuiuti, Seção de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP –
CEP: 12.930-000, telefone (11) 4015-6076/4015-6214/4015-6212.

PM de Tuiuti/SP, 22 de junho de 2012.

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO
Pregoeira